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Im April 1963 "belief sich der Bierausstoß auf 6,0 Kill.hl. Er stieg 
damit im Vergleich zum Vormonat um 24,8 gegenüber April 1962 um 
9,8 /o. Alle Bundesländer waren an der Absatzzunahme gegenüber beiden 
Vergleichszeiträumen beteiligt. Die Zunahme gegenüber dem Vormonat 
schwankte *zwisehen 20,6 7° in Berlin (West) und 33,0 fo in Rheinland- 
Pfalz. Am Gesamtbierausstoß hatten die Brauereien in Bayern mit 28,9 ;% 
und in Nordrhein-Westfalen mit 27,0 °/o den stärksten Anteil. 

3ierausstoß 

Land 

i l , 
i 
! ..— 

j 

i Schleswig-Holstein 
I 
; Hamburg 

| Niedersachsen 

Bremen 

i Nordrhein-Westfalen 

| Hessen 

| Rheinland-Pfalz 
i 
j Baden-Württemberg 

| Bayern 

l Saarland 
i 

Berlin (West) 
i — 
! Bundesgebiet 

! einschl. Berlin (West) 

1962 

April 

4p ; 

161 I 

307 | 
i 

127 ; 

1 409 J 
396 | 

327 j 

790 

1 634 

122 

179 

5 497 i 

1963 ' Zunahme 

April 1963 

März April gegen 

April I9S2 I März 19^3 
1 000 hl _%_. 

39 i 50 ! 

140 ;■ 174 i 
i ; 

263 | 339 ; 

106 ! ' 13s , 

1 293 : 1 627 

346 ; 441 

269 ! 358 ; 

686 i 844 
I ; 

1 439 | 1 748 I 
i \ 

101 | 130 

156 I iss ; 

10,5 i 30,2 I 
t 

7,9 I 24,0 . 

10.3 \ 28,9 

9,1 | 30,1 ; 

15.4 i 25,8 
i 

11.5 J ■ 27,4 ' 

9,4 i 33,0 1 
! 1 

6,8 ; 23,1 • 

7,0 | ■ 21,5 | 

6.3 i 27,9 | 

5.3 | 20,6 ! 

4 833 j 6 037 
I 

9,8 | 24,8 I 

Von .der insgesamt abgesetzten Biermenge wurden 5,8 Mill.hl versteuert. 
Der Anteil des versteuerten Biers am Gesamtabsatz stieg damit gering¬ 
fügig auf 96,9 1° (Vormonat 96,6 i). 189 106 hl wurden steuerfrei ab¬ 
gegeben, davon 46,9 i° für Ausfuhrzwecke und Schiffsbedarf, 36,0 i 
als Haustrunk und 17,2 °/o an ausländische Streitkräfte. Der Flaschen¬ 
bierabsatz hat sich gegenüber dem Vormonat um 28,4 i° auf 4,0 Mill.-hl 
erhöht. Sein Anteil am Gesamtbierausstoß ist von 64,0 i auf 65,8 $ 
gestiegen. 

Von Januar bis April 1963 wurden 19,2 Mill.hl Bier abges'etzt. Der 
Bierausstoß ist damit um 3,9 i° gegenüber der gleichen Zeit des Yot- 
jahres gestiegen. Der Flaschenbierabsatz belief sich auf 63,6 °/o des 
Gesamtabsatzes. Gegenüber dem gleichen Vorjahreszeitraum erhöhte er 
sich um 6,2 
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Bierausstoß im Bundesgebiet einsehl. Berlin (West) 

hl 

Monat 

Land 

Bier mit einem Stammwürzegehalt 

von 2 bis 5»5 $ 

(Einfachbier) 

von 7 bis 8 ü! 

(Schankbier) 

von 11 bis 14 % i von 15 % und mehr 

(Vollbier) ' (Starkbier) 

Bierausstoß Vom Gesamtausstoß waren 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

ober- 

gärig 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

ober- 

gärig 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

ober- 

9ärig. 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

ober- 

_2l!±2_ 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

ober¬ 

gärig 

Bier 

in 

Flaschen 

USW.^) 

steuerfrei 

steuer- 

: pflich¬ 

tig 

als 

Haus¬ 

trunk 

für Aus- 

fuhrzv/ecke 

und 

Schiffs¬ 

bedarf1 2) 

an ausländische 

Streitkräfte 

gegen_ 

Devisen DM 

geliefertes Bier 

1962 April 

1963 März 

April 

- • davon: 

i Schleswig-Holstein 

i 
* j Hamburg 

j Niedersachsen 

( 
I Bremen 
i 
j Nordrhein-Westfalen 

: Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

16 281 ! 153 

13 384 j 13 279 

17 428 17 3& 

5 549 

9 030 

2 187 

425 

86 

5 548 

9 030 

2 187 

425 

27 

151 151 

9 378 

4 134 

7 054' 

8 

782 

122 

24 

472 

815 

- 10 

3 374 

8 172 

3 402 

5 905 

8 

782 

122 

24 

183 

821 

- 10 

1 267 . 531 

3 444 

5 392 933 

4 738 996 

5 933 359 

48 492 

171 434 

330 469 

135 231 

1 611 195 

434 889 

355 467 

836 297 

1 705 254 

129 437 

175 394 

368 815 ' 78 682 

352 882 ! 81 827 

438 220 I 79 166 

4 333 

6 837 

15 080 

9 749 

275 466 

30 405 

16 167 

10 006 

53 413 

5 617 

11 147 

1 595 

1 814 

2 849 

2 747 

6 527 

3 352 

2 344 

7 994 

40 896 

28 

9 020 

723 

588 

958 

4 

31 

12 

35 

853 

14 

! 5 497 274. 
‘ 4 838 341 

6 037 207 

50 095 | 

174 030! 

i 
333 939; 

138 002| 

1 627 224| 
i i 

441’243 j 

358 226; 

844 291; 

1 747 503| 

129 465 | 

188 139 

393 863 

370 151 
462 451 

4 341 

7 628 

20 75O 

9 777 

284 710 

33 425 

16 582 

10 041 

54 824 

5 617 

14 756 

539 877 

095 146 

972 784 

38 594 

107 232 

204 748 

101 403 

831 688 

288 781 

2?4 379 

676 860 

300 324 

76 337 

122 438 

5 325 915 

4 671 996 

‘5 848 101 

i 
| 
| 49 721 

: 165 146 

| 335 584 

I 113 637 

;1 594 387 

j 433 531 
j 347 718 
j 828 836 

.1 671 236 
j 

I 124 102 

i 184 153 

60 170 ' 

63 271 ' 

68 027 ; 

321 

832 

2 491 

821 

8 139 

3 667 

| 3 035 

10 890 

35 307 

1 051 

, 1 473 

78 157 

73 435 

88 641 

L 

27 930 

25 760 

28 O35 

5 102 

3 879 

4 403 

2 139 

61 

196 

423 

604 

977 

1} Hierbei handelt es sich um Mengen^die aus den Lagerräumen der nicht abgefundenen Brauereien geliefert wurden. - 2) Schiffsbedarf für in- und ausländische Schiffe im Auslandsverkehr (Flug¬ 

zeuge inbegriffen). 


